令和４年９月

保護者の皆様

日進市教育委員会

「日進市いじめ相談 SOSフォーム」運用開始について

日頃は、本市の教育行政にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、お子様のいじめ等の悩みについての相談窓口を広げるため、学校用一

人一台タブレット内に「日進市いじめ相談 SOS フォーム」を作成しました。

特に夏休み明けは、心のバランスを崩す可能性があります。保護者の皆様におか

れましても、ご家庭内でお子様の様子を気にかけていただきながら、新たな相談窓

口が一つ加わったことをお子様と情報共有いただきますようお願いいたします。

１ 相談方法

学校で貸与している一人一台タブレット(iPad)のホーム画面に

あるアイコン(右図参照)をタップして相談を行います。タブレットを

用いることで、担任等へ直接相談しづらいお子様をフォローした

いと考えております。

学校は、お子様からの相談を受け付けた後、お子様の気持

ちに十分配慮して、相談日や相談相手等を調整の上、直接声

を掛けて相談にあたります。

２ その他

・本相談フォームは、市内小中学校に通う児童生徒を対象としております。

・相談内容は、教育委員会、校長、教頭、教務主任、校務主任のみが確認できる専

用サイトへ情報提供されます。相談フォームに寄せられた相談内容に応じ、対応す

る体制をつくります。このため、土日祝日や深夜等、即時対応ができません。

※深夜等の相談は、２４時間子ども SOSダイヤル（0120-0-78310）を推奨してい

ます。

・本市スクールソーシャルワーカーへの相談を希望される方は、学校教育課（0561

－73－4145 もしくは gakkyo@city.nisshin.lg.jp）へご連絡ください。

・本市ではそのほかに「もしもしニッシーダイヤル」等多様な相談窓口がございます。

お子様にあった相談窓口をご利用ください。

連絡先

日進市教育委員会学校教育課

電話：0561-73-4145

図 SOSアイコン